Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по физическому развитию воспитанников № 113

г. Екатеринбург, ул. Шарташская, 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdoul 13@eduekb.ru. https://! 13.tvovsadik.ru/

ПРИКАЗ

i 29 » августа 20 22 г. № 19/1-0

г. Екатеринбург

Об организации наставничества
в МБДОУ детском саду № 113
в 2022-2023 учебном году

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в
учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в
дошкольном учреждении после получения педагогического образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить старшего воспитателя Афонина М.Ю. куратором по наставничеству и
наделить ее функциями по управлению и контролю за наставничеством в ДОУ.

2. Утвердить список наставников и наставляемых на 2022-2023 учебный год
(Приложение № 1).

3. Педагогам-наставникам: воспитателям Хмелевой А.С., Печеркиной Н.Ю.,
Пономаревой JI.B., учителю - логопеду Якименко Ю.А., инструктору по физической культуре
Хайбулиной Н.Ю.:

-разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно
Приложению № 2 в срок до 16.09.2022 г.;

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о
программе наставничества в ДОУ (форма «педагог-педагог») и в рамках индивидуального
плана наставничества в течение 2022-2023 учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на итоговом
педагогическом совете (май 2023г.)

4. Наставляемым воспитателям:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к старшему вощитатедю с проблемами и предложениями

по совершенствованию работы с наставнике
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старше

Заведующий МБДО

С приказом ознакомлены: ^

воспитателя Афонина М.Ю.

Г. Абзалова

sfeeeeoojQ^I

«<23 »

2 0 ^ г.
2 0 ^ * г.
2 0 ^ г.
2 0 ^ г.
20 ^ г.

mailto:13@eduekb.ru